

Başyazı

Sayın Okurlarımız,

Yönetim kurulumuz bu özel sayımızda, Türkiye Fosfat sorununu, bütün yönleriyle ele alarak sizlere ve kamu oyuna iletmek gereğini duymuş, neticede sorunun çözümünü yurt içi kaynaklarımızdan en yoğun ölçüde yararlanmamızda bulmuştur. Bizim bu sonuca varmamızda bilgilerinizi ve yardımlarınızı esirgemeyen tüm arkadaşlarımıza ve özel sayının çıkarılmasında büyük çaba harcayan yayın kurulumuza teşekkürlerimizi sunarız.

Esasta fosfat sorunumuzun tüm diğer ulusal sorunlarımızdan soyutlanarak ele alınmayacağı açıktır. Çünkü fosfat kalkınmakta olan bir ülkede mevcut, çapraşık ve sayısız sorunlar zincirinin bir halkasıdır, ve gerek tanımı ve gerekse çözüm yolları bakımından bu sorunlar zincirinin diğer halkalarına benzemektedir. Özel olarak ele alınan fosfat örneği ile eğer bizler bu yönde düşünür ve kendi kendimizi irdelersek sorunlar zincirimizin ortak çözüm yolunu bulmakta bir araç olacağı kanısına varabiliriz.

Hızla sanayileşmek için enerjiyi, demir-çelik sanayimizin gelişmesi için cevheri, tarım sektörümüzün verimliliğini arttırmak için gübre hammaddesini kesinlikle; önce yurt içi kaynaklarımızdan üretmemiz gerekir. Ancak bu şekilde, ekonomi ve ticaretimizde uluslararası tröst ve diğer kuruluşların etkisini en aza indirmiş, çeşitli ticari antlaşmaları daha serbest ve rahatça yapabilme olanaklarına kavuşmuş, böylece ulusal sanayimizin kurulmasında en olumlu ten.el adımları atmış olacağız. Enerji ve hammadde sorunu çözümlenmeden «Sanayileşiyecruz» iddialarının ülkemize ters yönde etkile*- getirebileceği açıktır.

Fosfat, son on yıldır artan önemine karşın, her nedense ihrral edilmiş bir doğal kaynağımızdır. Artan nüfus ve kentleşme hareketlerine bağlı olarak, tarımda öngörülen modernleşme gübre gereksinmesini büyük ölçüde arttıran fosfat aramaları uzun bir süre ge-

liştirilmemiş, hammadde ithalatı artmış ve Sonuçta 1972 yılı ithalat programında 54 milyon dolar gibi çok önemli bir değere çıkmıştır.

1962 den bu yana Mardin-Mazıdağı bölgesinde yapılan fojfat aramalarına gereken önem ancak son iki senede verilmiş ve sonuçta ülkemizde fosfat üretimine geçilmesi için maden rezervlerinin bulunduğu anlaşılmıştır. Bu sonuç; «Türkiye'de Fosfat Yoktur» veya «Vardır» tartışmalarının ne denli zavallı ve zaman kaybının ne acı bir gerçek olduğunu açıkça gözler önüne sürmektedir.

Teknik nedenler» bağlı olmadığı halde gereksiz şekilde uzatılan aramalardan sonra, artık göz önünde bulundurulacak önemli noktalardan birisinin de yeni zaman kayıplarına yol açmamak olduğu unutulmamalıdır.

Demir, petrol ve makinada olduğu gibi fosfatta da ithalatı teşvik eden çevreler vardır. Bu çevrelerin salt kendi öz çıkarları nedeniyle ithalattan ve taşımadan elde ettikleri tatlı kârları kaçırmama yolundaki mücadelelerini ve ticari oyunlarını sürdürecekleri bir gerçektir. Fakat artık fosfat sorunumuzun ülkemiz tarım sektöründeki büyük önemi nedeniyle hükümetçe beklemeye veya geciktirilmeye tahammülü kalmamıştır. Hızla üretimi gerçekleştirmek ve bilinçli veya bilinçsiz tüm engelleri yok etmek zamanı çoktan gelmiştir.

Ülkemizin kalkınması ancak yerli kaynaklarımızın üretimine dönük bir tutumla gerçekleştirilebilir, işte bizlerde üretici teknokratlar olarak, bu sayımızda ortaya konan gerçeklere dayanarak fosfat ihtiyacımızın yurt içi üretimle sağlanmasını savunmaktayız. Çünkü biz biliyoruz ki, üretimi artırdığımız ve özdeğerler çıkarabildiğimiz sürece, ülkemiz toptan kalkınabilecek ve halkımızın yaşama koşulları daha iyiye gidecektir.

Saygılarımızla
Yönetim Kurulu

ODADAN HABERLER

YÖNETİM KURULU KARARLARI

Sayın üyelerimiz,

Bundan böyle, Odamız yönetim kurulunda alınan kararları bu sayfada sizlere duyuracağız. Bu kararı aşağıdaki gerekçelerden almış bulunuyoruz.

1. Yönetim kurulu kararları ve çalışmalarını kapalı olmayıp her an üyelerimizin izlemelerine ve denetimine açık olması,,

2. O dönemde aktüalite kazanan konulardaki tutumumuzu üyelerimizin konu önemini kaybetmeden bilmesi,

3. Topluluğumuz içinde «kendi kendini kontrol» sisteminin gelişmesi, böylece yönetim kurullarının daha verimli çalışması,

4. Yönetim kurulu üyelerinin görev alma yarışına girerek daha da çok çalışmalarının sağlanması,

Hemen şunu da ilâve edelim ki bir üyemizin kişisel sorunlarını çözüm yolunda alınan kararlar (yardım, borç istemi, v.s. gibi) yayınlanmayacaktır.

Saygılarımızla
Yönetim Kurulu

Toplantı No : 34

Toplantı Tarihi : 6./1972

KARAR 1 : Yönetim kurulu kararlarının Madencilik Mecmuasında yayınlamasına,

KARAR 2 : Türkiye Madencilik Bilimsel ve Teknik III. Kongresi kurullarına huzur hakkı verilmesinin, bütçe olanakları içinde hareket etmesi kaydıyla Kongre yürütme Kurulu yetkisine verilmesine,

KARAR 3 : Emniyet Genel Müdürlüğü'ne, Türkiye'de çalışma izni verilecek yabancı uzman ve mühendislere, çalışacağı meslek dalıyla ilgili odaya kayıt mecburiyetinin bulunduğu dair bir yazının yazılmasına,

KARAR 4 : T.M.M.O.B. ile Anadolu Sigorta'nın yapmış olduğu gurup sigorta antlaşmasının odamızla ilgisinin olmadığına . üyelerimize duyurulmasını»,

KARAR 5 : Sayın Dr. Selçuk Demirsoy'un hazırladığı «Maden Yataklarının Değerlendirilmesinde Hangi Elementler Rol Oynar» isimli yazısının Maden Mühendisleri Odası Yayını olarak bastırılmasına,

KARAR 6 : Dairenin yerleşme planının yaptırılarak buna göre kitaplık yaptırılmasına,

KARAR 7 : Zonguldak'ta çalışan üyelerimizin sorunlarıyla ilgili olarak Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığına yazı iletilmiştir. Gelişmeleri oda yönetim kurulu üyelerimizden Sn. Murat Turan ile Sn. Ömer Yenel'in izlemelerine ve gerekirse Zonguldak'a gitmelerine,

Oy birliği ile karar verildi.